PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7059/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
GRAMA SINTÉTICA EM TODO A
EXTENSÃO DO PISO DO PARQUINHO
INFANTIL, LOCALIZADO NA PRAÇA DE
NOGUEIRA, BAIRRO NOGUEIRA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de instalação de grama
sintética em todo a extensão do piso do Parquinho Infantil, localizado na praça de Nogueira,
Bairro Nogueira.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois o piso do parquinho é de areia e com isso pode causar algum
acidente com as crianças que utilizam diariamente o mesmo como lazer.

Sala das Sessões, 29 de Julho de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 29/07/2021 - 15:42:46 Data do Processo: 29/07/2021 - 15:46:0
Processo: 7059/202